
 

 

 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem: 
 
 
 

Pozáruční opravy vozidel ZZS JmK 

 

 
 
 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 

otevřeného řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na nadlimitní veřejnou zakázku na 

služby a dodávky. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci se 

řídí zákonem. 

 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 

zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se 

řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.



 

 

 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

IČO:   00346292 

Zápis v OR:  Krajský soud v Brně pod sp. zn. Pr 1245 

Jednající:  MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka 

Tel.   +420 545113101 

E-mail:    info@zzsjmk.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Kratochvílová 

Telefon:  +420 702 246 645 

E-mail:    kratochvilovao@zzsjmk.cz 

 
Zadavatel je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj. 

 

2. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je provádění servisu vozidel zadavatele, čímž se rozumí 

tzv. intervalový servis a opravy, včetně pozáručních oprav, oprav po dopravních nehodách 

a provádění intervalových servisů vozidel evidovaných v majetku zadavatele. 

2.2. Veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona rozdělena na 2 části: 

 
1. část veřejné zakázky: 

Pozáruční opravy vozidel Mercedes Benz – v této části se týká předmět veřejné zakázky 

oprav vozidel značky Mercedes Benz. Seznam aktuálně používaných typů vozidel a jejich 

počty jsou uvedeny v následující Tabulce č. 1. Typy a počty vozidel se mohou v průběhu 

smluvního období změnit. 

 

Tabulka č. 1 Aktuální seznam vozidel Mercedes Benz 

 

P.č. 
Interní 
číslo 

RZ 
Tovární značka 
obchodní ozn. 

VIN 

1 31 7B73052 MB Sprinter WDB9066331S539780 

2 819 4B78969 MB Sprinter WDB9066331S132577 

3 09 5B75446 MB Sprinter WDB9066331S302049 

4 266 4B44781 MB Sprinter WDB9066331S126917 

5 12 6B27072 MB Sprinter WDB9066331S333679 

6 312 6B27071 MB Sprinter WDB9066331S333678 

7 263 5B40228 MB Sprinter WDB9066331S257768 

8 723 5B40231 MB Sprinter WDB9066331S257767 

9 140 1BM3140 MB Sprinter WDB9061531N693923 

10 265 6B92062 MB Sprinter WDB9066331S422015 

11 32 2BK6432 MB Sprinter WDB9066331S540305 

12 36 2BC8386 MB Sprinter WDB9066331S794444 

13 37 9B11185 MB Sprinter WDB9066331S784437 

14 38 2BK9248 MB Sprinter WDB9066331P161957 

15 39 1BV9039 MB Sprinter WDB9066331P161959 

16 40 1BV1902 MB Sprinter WDB9066331P561243 

17 711 6B27076 MB Sprinter WDB9066331S344177 

mailto:info@zzsjmk.cz
mailto:kratochvilovao@zzsjmk.cz


 

 

3 

P.č. 
Interní 
číslo 

RZ 
Tovární značka 
obchodní ozn. 

VIN 

18 80 2BF3842 MB Sprinter W1V9076431P228647 

19 81 2BF3841 MB Sprinter W1V9076431P229110 

20 73 2BE 2711 MB Sprinter WDB9066331P162528 

21 33 7B73054 MB Sprinter WDB9066331S540306 

22 79 2BH9697 MB Sprinter WDB9076431P082287 

23 74 1BI4903 MB Sprinter WDB9066331P186219 

24 35 8B73974 MB Sprinter WDB9066331S784983 

25 82 2BF3840 MB Sprinter W1V9076431P228648 

26 70 1BC8480 MB Sprinter WDB9066331P162983 

27 72 1BI4902 MB Sprinter WDB9066331P182296 

28 76 1BV1908 MB Sprinter WDB9066331P561526 

29 77 1BV1910 MB Sprinter WDB9066331P561524 

30 78 2BB0876 MB Sprinter WDB9076431P031537 

31 16 1BI3208 MB Sprinter WDB9066331P162531 

32 56 4B44760 MB Sprinter WDB9066331S137581 

33 34 8B73973 MB Sprinter WDB9066331S778121 

34 511 8B41134 MB Sprinter WDB9066331S344180 

35 57 7B73051 MB Sprinter WDB9066331S538769 

36 83 2BF3836 MB Sprinter W1V9076431P244623 

37 516 4B44783 MB Sprinter WDB9066331S132575 

38 313 9B11176 MB Sprinter WDB9066331S792766 

39 314 1BI3207 MB Sprinter WDB9066331P162529 

40 315 2BD1824 MB Sprinter WDB9076431P031091 

41 17 2BB0873 MB Sprinter WDB9076431P031093 

42 414 1BI3209 MB Sprinter WDB9066331P161427 

43 415 1BV1903 MB Sprinter WDB9066331P561245 

44 413 8B24059 MB Sprinter WDB9066331S540813 

45 416 2BF3835 MB Sprinter W1V9076431P244987 

46 269 2BB0874 MB Sprinter WDB9076431P045535 

47 268 1BC8477 MB Sprinter WDB9066331P162982 

48 267 9B11180 MB Sprinter WDB9066331S785975 

49 275 9B11184 MB Sprinter WDB9066331S784985 

50 279 1BI3210 MB Sprinter WDB9066331P161428 

51 276 1BV1906 MB Sprinter WDB9066331P561246 

52 270 2BF3833 MB Sprinter W1V9076431P257269 

53 274 7B73059 MB Sprinter WDB9066331S539779 

54 285 2BI 4601 MB Sprinter WDB9066331P183184 

55 520 9B11183 MB Sprinter WDB9066331S784986 

56 519 8B73975 MB Sprinter WDB9066331S784984 

57 524 1BV1904 MB Sprinter WDB9066331P561525 

58 521 1BC8476 MB Sprinter WDB9066331P161426 

59 525 2BB0872 MB Sprinter WDB9076431P032181 

60 522 1BI3206 MB Sprinter WDB9066331P177827 

61 526 2BF3834 MB Sprinter W1V9076431P244986 

62 523 1BI3205 MB Sprinter WDB9066331P177828 

63 626 1BC8475 MB Sprinter WDB9066331P161958 



 

 

4 

P.č. 
Interní 
číslo 

RZ 
Tovární značka 
obchodní ozn. 

VIN 

64 622 8B73976 MB Sprinter WDB9066331S784436 

65 618 5B40226 MB Sprinter WDB9066331S246047 

66 619 6B92061 MB Sprinter WDB9066331S427221 

67 631 2BB0871 MB Sprinter WDB9076431P031536 

68 610 6B27075 MB Sprinter WDB9066331S344178 

69 627 1BI3204 MB Sprinter WDB9066331P175565 

70 620 7B73056 MB Sprinter WDB9066331S541369 

71 623 8B73977 MB Sprinter WDB9066331S784438 

72 632 2BF3832 MB Sprinter W1V9076431P256491 

73 630 1BV1905 MB Sprinter WDB9066331P561528 

74 621 1BC5292 MB Sprinter WDB9066331S541370 

75 624 9B11175 MB Sprinter WDB9066331S794976 

76 625 2BK 5012 MB Sprinter WDB9066331S787523 

77 629 1BI4906 MB Sprinter WDB9066331P187789 

78 724 9B11173 MB Sprinter WDB9066331S785974 

79 729 1BV1909 MB Sprinter WDB9066331P561244 

80 726 1BZ9707 MB Sprinter WDB9066331P162528 

81 725 9B11178 MB Sprinter WDB9066331S792227 

82 727 1BI3203 MB Sprinter WDB9066331P181571 

83 730 2BD1825 MB Sprinter WDB9076431P031092 

84 728 2BC4742 MB Sprinter WDB9066331P181572 

85 821 9B11172 MB Sprinter WDB9066331S784987 

86 826 1BI4908 MB Sprinter WDB9066331P196275 

87 827 1BV1907 MB Sprinter WDB9066331P561527 

88 824 1BI4907 MB Sprinter WDB9066331P195718 

89 822 9B11182 MB Sprinter WDB9066331S785976 

90 828 1BY1523 MB Sprinter WDB9076431P024834 

91 825 1BI3201 MB Sprinter WDB9066331P182013 

92 829 2BF3831 MB Sprinter W1V9076431P256492 

93 823 1BC8472 MB Sprinter WDB9066331P161429 

94 820 7B73058 MB Sprinter WDB9066331S538903 

95 84 2BF3777 MB Sprinter W1V9076431P283519 

96 112 2BF3776 MB Vito W1V44770513765337 

97 155 2BF 3783 MB Atego WDB96703610410369 

 

  



 

 

5 

2. část veřejné zakázky: 

Pozáruční opravy vozidel Škoda – v této části se týká předmět veřejné zakázky oprav 
vozidel značky Škoda. Seznam aktuálně používaných typů vozidel a jejich počty jsou uvedeny 
v následující Tabulce č. 2. Typy a počty vozidel se mohou v průběhu smluvního období 
změnit. 

 

Tabulka č. 2 Aktuální seznam vozidel Škoda 

P. č. 
Interní 
číslo 

RZ 
Tovární značka 
obchodní ozn. 

VIN 

1 104 6B67769 Škoda Superb TMBCF93T0A9007615 

2 105 2BH 9699 Škoda Superb TMBCJ7NP0L7048148 

3 52 5B24007 Škoda Octavia TMBKD61Z088014359 

4 100 9B12004 Škoda Superb TMBAE93T7E9022158 

5 48 HOL 3591 Škoda Octavia TMBKG41U918452061 

6 01 4B22804 Škoda Octavia TMBCS61Z772055468 

7 45 2B75643 Škoda Octavia TMBDL21U258787824 

8 44 2B75642 Škoda Octavia TMBDL21U258787807 

9 51 5B24005 Škoda Octavia TMBKD61Z088014572 

10 107 9B1 2154 Škoda Octavia TMBAG7NE5E0012312 

11 55 1BK7455 Škoda Octavia TMBKK61Z5C2151864 

12 143 2BI 0503 Škoda Octavia TMBLK7NE5L0014324 

13 101 9B96935 Škoda Superb TMBCC93T2E9057110 

14 60 9B47033 Škoda Octavia TMBLD9NE6E0065919 

15 61 9B47034 Škoda Octavia TMBLD9NE6E0065842 

16 62 1BI6462 Škoda Octavia TMBLD9NEXG0019966 

17 54 8B22954 Škoda Octavia TMBKK61Z8C2149171 

18 64 1BX3264 Škoda Octavia TMBLD9NE3JO269542 

19 66 2BK 48 66 Škoda Kodiaq TMBLE7NS7L8032791 

20 65 1BX3265 Škoda Octavia TMBLD9NE1JO277171 

21 67 2BK 48 67 Škoda Kodiaq TMBLE7NS7L8032456 

22 58 9B47032 Škoda Octavia TMBLD9NE6E0055126 

23 68 2BK 48 68 Škoda Kodiaq TMBLE7NS2L8035438 

24 264 BKH79-79 Škoda Octavia TMBBX41U222636987 

25 46 4B22802 Škoda Octavia TMBKD61Z578016073 

26 106 9B1 25 21 Škoda Octavia TMBAG7NE0E0012959 

27 53 5B24006 Škoda Octavia TMBKD61Z388014517 
 
 

2.3. Předmětem veřejné zakázky je rovněž dodávka originálních náhradních dílů určených pro 

vozidla zadavatele. 

2.4. Vzhledem k zajišťování údržby, servisních činností a oprav vozidel ve vlastní autodílny 

zadavatele nebo k specializovanému plnění, není součástí předmětu plnění zajišťování 

následujících činností: 

 záruční opravy zdravotnických nástaveb nebo vestaveb vč. souvisejících záručních oprav 

vozidel prováděných na základě záruk jednotlivých dodavatelů, 

 opravy zdravotnických nástaveb nebo vestaveb, mimo oprav vozidel s nástavbou, nebo 

vestavbou po dopravních nehodách, které zajistí uchazeč jako celkovou dodávku, 

 zajištění měření emisí a technických kontrol, 

 výměny a opravy čelních skel, 

 opravy a provádění polepů vozidel, 

 dodávek pneumatik a 

 dodávek akumulátorů, olejů a provozních kapalin na sklad zadavatele. 



 

 

6 

2.5. URL zakázky: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html. 
 
 

3. DALŠÍ POŽADAVKY 

3.1. Zadavatel požaduje, aby při servisu a opravách bylo používáno schválené a zkalibrované 

diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a byly dodržovány technologické postupy 

stanovené výrobcem vozidel. 

3.2. Vybraný dodavatel bude mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám výkonem své činnosti v souvislosti s plněním této veřejné zakázky v minimální výši 

plnění 1 mil. Kč. Vybraný dodavatel předloží zadavateli kopii této pojistné smlouvy nebo 

pojistného certifikátu. 

3.3. Dodavatel je povinen používat při opravách pouze originální náhradní díly. Originálními 

náhradními díly se rozumí náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel, vyráběné pro výrobce 

vozidel (včetně ND vyráběných na stejné výrobní lince), dále pak také náhradní díly vyráběné 

podle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla.  

3.4. Dodavatel nesmí dodávat jiné, než shora uvedené náhradní díly, zejména pak nesmí nabízet 

díly, které nejsou považovány za originální náhradní díly. 

3.5. Zadavatel dále požaduje: 

a) příjem vozidla do servisní opravy v nejkratším možném termínu uzavření dílčí smlouvy 

o dílo, 

b) povinnost informovat a získat souhlas vedoucího dopravy objednatele o potřebě 

provedení prací nad rámec dohodnuté opravy, včetně cen a druhu použitých 

náhradních dílů k opravě vozidla, 

c) v případě zkušebních a jiných obdobných jízd opravených vozidel musí být vozidlo 

řádně označeno nápisem „zkušební jízda“ a během těchto jízd nesmí být použito 

výstražné zvukové a světelné zařízení, 

d) při nákupu náhradních dílů dopravu na pracoviště objednatele uvedené v čl. 5.3 této 

zadávací dokumentace, pokud nebude dohodnuto jinak,  

e) zadavatel požaduje poskytnout bezplatně přístup ke katalogu náhradních dílů pro 

vyhledávání, objednávání náhradních dílů v elektronické podobě a poskytnutí autodat 

(technických informací pro údržbu a opravu vozidel) pro vozidla zadavatele uvedené 

v čl. 2.2 této zadávací dokumentace, 

f) zadavatel požaduje poskytnout bezplatně přístup do elektronického systému pro 

objednávání servisních zakázek a přehledu jejich historie. 
 
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CPV KÓD KLASIFIKACE 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona a činí 

28 000 000 Kč bez DPH, přičemž: 

 Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky je 25 000 000 Kč bez DPH. 

 Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky je 3 000 000 Kč bez DPH. 

4.2. Klasifikace zakázky (CPV kód):  

50100000-6 Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a související služby 

50110000-9 Opravy a údržba motorových vozidel a příslušenství k nim 

50112000-3 Opravy a údržba automobilů 

50112100-4  Opravy automobilů 

50112110-7 Opravy karosérií vozidel 
 
 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Lhůta plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to na dobu 4 let od účinnosti 

příslušné rámcové smlouvy o dílo. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html


 

 

7 

5.2. Místem plnění servisu je pracoviště zadavatele nebo zhotovitele, a to dle výběru zadavatele. 

5.3. Místem plnění pro dodávku náhradních dílů je autodílna zadavatele na adrese Křižíkova 15, 

Brno. 

5.4. Náklady na přepravu vozidel do provozovny vybraného dodavatele jsou hrazeny dodavatelem 

včetně spotřebovaných pohonných hmot. 
 
 

6. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, profesní způsobilosti dle 

§ 77 odst. 1 a odst. 2 zákona, splnění technické kvalifikace dle čl. 6.3 této zadávací 

dokumentace a splnění zvláštních podmínek dle čl. 6.4 této zadávací dokumentace. 

6.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona. Způsobilým 

dodavatelem podle § 74 odst. 1 zákona, je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická 

osoba a zároveň její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento předpoklad tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí 

pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

6.2.  Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 

zákona. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

 Dle § 77 odst. 1 zákona - výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 Dle § 77 odst. 2 zákona – doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky (Opravy silničních vozidel – Živnostenské oprávnění). 

6.3.  Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 
a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam minimálně 10 významných služeb 

s obdobným předmětem plnění realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat minimálně: 

 název objednatele a kontakt, 



 

 

8 

 popis předmětu významné služby (vč. uvedení typu opravovaného vozidla), aby bylo 

možné určit, zda se jedná o službu s obdobným předmětem plnění, 

 celková konečná cena služby v Kč bez DPH, 

 doba realizace zakázky. 

Za významnou službu se považuje: 

Pro část 1. veřejné zakázky 

Za významnou službu se považují zejména opravy motorů, převodovek, náprav a pohonu 

4x4, opravy karoserií po dopravní nehodě, opravy elektroinstalace, výměny spojek, opravy a 

servis klimatizace, případně i jiné obdobné opravy vozidel. Finanční objem těchto oprav 

bude v součtu odpovídat výši alespoň 3 mil. Kč bez DPH. 

Pro část 2. veřejné zakázky 

Za významnou službu se považují zejména opravy motorů, převodovek, náprav a pohonu 

4x4, opravy karoserií po dopravní nehodě, opravy elektroinstalace, výměny spojek, opravy a 

servis klimatizace, případně i jiné obdobné opravy vozidel. Finanční objem těchto oprav 

bude v součtu odpovídat výši alespoň 1 mil. Kč bez DPH. 
 

b) dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona: osvědčení o odborné kvalifikace dodavatele. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, že celková doba jeho praxe činí: 
 

Pro část 1. veřejné zakázky 

 v oboru oprav silničních a motorových vozidel nejméně 10 let, a zároveň 

 v oboru oprav vozidel Mercedes Benz nejméně 5 let a v rámci této praxe provedl 

alespoň 20 oprav na vozidlech typu MB Sprinter 419 CDI typ 906BB50/WDB9076431, a 

zároveň, 

 v oboru klempířských oprav vozidel Mercedes  Benz nejméně 5 let. 

Pro část 2. veřejné zakázky 

 v oboru oprav silničních a motorových vozidel nejméně 10 let, a zároveň 

 v oboru oprav vozidel Škoda nejméně 5 let a v rámci této praxe provedl alespoň oprav 

20 oprav na vozidlech typu Škoda Kodiaq typ NS a alespoň 25 oprav na vozidlech typu 

Škoda Octavia typ 5E, a zároveň, 

 v oboru klempířských oprav vozidel Škoda nejméně 5 let. 

 

c) dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona: přehled provozních a technických zařízení, které bude 

mít při plnění veřejné zakázky k dispozici. Dodavatel předloží čestné prohlášení 

podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ze kterého bude 

zřejmé, že jeho dílna, kde budou prováděny opravy vozidel zadavatele, je vybavena dle 

požadavků výrobce vozidla. 
 

6.4.  Zvláštní podmínky plnění podle ust. § 37 odst. 1 písm. d) zákona 

Zadavatel dále požaduje splnění alespoň těchto zvláštních podmínek v rámci sociálně, 

environmentálně a inovativně odpovědného zadávání: 

 dodavatel zapojí do realizace této veřejné zakázky výhradně osoby zaměstnané legálně 

v souladu s tuzemskou právní úpravou, 

 dodavatel vytváří a bude vytvářet pro osoby zapojené do realizace této veřejné zakázky 

důstojné  pracovní podmínky, zejména důsledně dodržovat svoje  povinnosti v oblasti 

ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, 

 dodavatel dodržuje a bude dodržovat při realizaci této veřejné zakázky zásady ekologické 

likvidace odpadů. 
 



 

 

9 

Dodavatel doloží splnění těchto zvláštních podmínek čestným prohlášením, zpracovaným dle 

přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

7.1. Doklady o kvalifikaci a o splnění zvláštních podmínek předkládají účastníci v prostých kopiích. 

7.2. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů 

o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatelem 

kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje 

zpracovat podle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel může vždy nahradit 

požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle 

zákona. 

7.3. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 45 odst. 1 zákona nebo 

o splnění zvláštních podmínek podle 6.4. této zadávací dokumentace. Před uzavřením 

smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud 

vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen. 

7.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

7.5. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 

zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

7.6. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. 

7.7. V dalším platí pro prokazování kvalifikace příslušná ustanovení zákona. 
 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu návrhu 

rámcové smlouvy o dílo. Text návrhu rámcové smlouvy o dílo je uveden v příloze č. 3 (pro 

část 1. veřejné zakázky) / příloze č. 4 (pro část 2. veřejné zakázky) této zadávací 

dokumentace. 

8.2. Návrh rámcového smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán 

účastníkem zadávacího řízení nebo statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo 

jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení; v takovém 

případě doloží účastník zadávacího řízení toto oprávnění v nabídce. 

8.3. Obsah obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu rámcového smlouvy o dílo 

doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 

zadávací dokumentace, nesmí je měnit. 
 
 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1.  Účastník uvede nabídkovou cenu v členění dle Ceníku, který tvoří přílohu č. 3 příslušné 

rámcové smlouvy o dílo. Jednotkové ceny budou stanoveny pro tyto položky: 



 

 

10 

 Pro část 1 veřejné zakázky - Pozáruční opravy vozidel Mercedes Benz: 

Cena mechanické práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 

Cena klempířské práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 

Cena autolakýrnické práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 

Sleva na náhradní díly z oficiálního ceníku náhradních dílů výrobce (sazba bude uvedena v %) 

  

Pro část 2 veřejné zakázky- Pozáruční opravy vozidel Škoda: 

Cena mechanické práce za hodinu pro vozidla Škoda 

Cena klempířské práce za hodinu pro vozidla Škoda 

Cena autolakýrnické práce za hodinu pro vozidla Škoda 

Sleva na náhradní díly z oficiálního ceníku náhradních dílů výrobce (sazba bude uvedena v %) 

 

9.2. Nabídkové ceny ve výše uvedeném členění rovněž účastník vyplní účastník rovněž v Krycím 

listu nabídku, dle vzoru uvedeném v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

9.3. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez 

DPH. Jednotlivé číselné údaje je účastník povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 

9.4. Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu realizace. Zadavatel nepřipouští 

překročení výše nabídkové ceny bez DPH. 

9.5. Slevu na náhradní díly je povinen účastník stanovit jako sazbu v %. 
 
 

10. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

10.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a § 115 zákona podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. 

10.2. Dílčí hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria (dále také „DHK“): 

 Pro část 1 veřejné zakázky - Pozáruční opravy vozidel Mercedes Benz: 

Dílčí hodnotící kritérium (DHK) Váha 

A Cena mechanické práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 45% 

B Cena klempířské práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 20% 

C Cena autolakýrnické práce za hodinu pro vozidla Mercedes Benz 5% 

D Sleva na náhradní díly z oficiálního ceníku náhradních dílů výrobce 30% 
 

Pozn.: Veškeré ceny A – C musí být stanoveny a budou hodnoceny v Kč bez DPH. Dílčí kritérium D 

bude uvedeno jako sazba v %.  Žádné z dílčích hodnotících kritérií „A“ až „D“ nesmí být oceněno 

nulovou hodnotou. 

 

Pro část 2 veřejné zakázky- Pozáruční opravy vozidel Škoda: 

Dílčí hodnotící kritérium (DHK) Váha 

A Cena mechanické práce za hodinu pro vozidla Škoda 45% 

B Cena klempířské práce za hodinu pro vozidla Škoda 20% 

C Cena autolakýrnické práce za hodinu pro vozidla Škoda 5% 

D Sleva na náhradní díly z oficiálního ceníku náhradních dílů výrobce 30% 
 

Pozn.: Veškeré ceny A – C musí být stanoveny a budou hodnoceny v Kč bez DPH. Dílčí kritérium D 

bude uvedeno jako sazba v %.  Žádné z dílčích hodnotících kritérií „A“ až „D“ nesmí být oceněno 

nulovou hodnotou. 
 



 

 

11 

10.3. Způsob hodnocení nabídek 

Dílčí hodnotící kritéria „A“ až „C“ 
V rámci těchto DHK bude zadavatelem nejlépe hodnocena ta nabídka dodavatele, v níž bude 

zadavateli nabídnuta nejnižší celková nabídková cena za hodinu práce. Nabídky budou 

v rámci těchto DHK hodnoceny na základě níže uvedeného vzorce: 

Metoda hodnocení kritérií: 
𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

𝑝𝑜𝑟𝑜𝑣𝑛á𝑣𝑎𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
∗ 100 = 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣é ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í (𝐵) 

 

Výsledné hodnocení: Váha DHK * B (body) 
 
 

Dílčí hodnotící kritérium „D“  

V rámci tohoto DHK bude zadavatelem nejlépe hodnocena ta nabídka dodavatele, c níž bude 

zadavateli nabídnuta nejvyšší sleva uvedená v %. Nabídky budou v rámci tohoto DHK 

hodnoceny (získají příslušný počet bodů) na základě níže uvedeného vzorce: 

Metoda hodnocení kritérií: 
𝑝𝑜𝑟𝑜𝑣𝑛á𝑣𝑎𝑛áí 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
∗ 100 = 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣é ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í (𝐵) 

 

Výsledné hodnocení: Váha DHK (30) * B (body) 

 

Celkové hodnocení: 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Nabídka bude předložena v českém jazyce nebo slovenském jazyce a nabídková cena 

vyjádřena v CZK. 

11.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění: 

a) krycí list dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace a případně doklad prokazující 

oprávnění osoby podepisující nabídku jednat jménem účastníka, 

b) čestné prohlášení o splnění kvalifikační způsobilosti a technické kvalifikace 

a zvláštních podmínek plnění v souladu s přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, 

c) řádně doplněný návrh rámcové smlouvy dle přílohy č. 3 / přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace včetně příloh, 

d) seznam poddodavatelů dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace, 

e) případně další doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
 

12. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html. 

12.2. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. Veškeré písemnosti zasílané E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji. 

12.3. Pro využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit 

tzv. registraci dodavatele. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html


 

 

12 

v uživatelské příručce: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf. 

12.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

 
 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

13.1. Lhůta pro podávání nabídek se stanoví na 02. 06. 2021 do 10.00 hod. 

13.2. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 
 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat v souladu s ustanovení § 98 zákona 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se 

zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení musí být vedena pouze elektronicky, a to 

zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně datovou schránkou či 

emailem. 

14.2. V případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel postupuje v souladu 

s ustanovením § 99 zákona. 
 
 

15. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

15.1. Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. Účastník může využít vzor dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

15.2. Pokud dodavatel seznam poddodavatelů nepředloží, má zadavatel za to, že dodavatel nemá 

v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. 

15.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY 

16.1. Účastník může podat pouze nabídku na 1. část veřejné zakázky nebo na 2. část veřejné 

zakázky dle čl. 2.2 této zadávací dokumentace, nebo na obě tyto části současně. 

16.2. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

16.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 zákona. 

16.4. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

16.5. Účastník nemá nárok na náhradu jeho nákladů spojených s účastí v tomto řízení veřejné 

zakázky. 

16.6. Zadavatel si vyhrazuje právo průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání zakázky. 

16.7. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou 

zadávání veřejných zakázek. 

16.8. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

16.9. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

16.10. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informaci obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnosti. 

16.11. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

13 

 
Za zadavatele 
 
 
 
 
____________________ 
MUDr. Hana Albrechtová 
ředitelka 

 
 
Přílohy:    

Příloha č. 1   Krycí list veřejné zakázky 

Příloha č. 2  Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3  Návrh Rámcové smlouvy o dílo – obchodní podmínky pro část 1. veřejné zakázky 

Příloha č. 4  Návrh Rámcové smlouvy o dílo – obchodní podmínky pro část 2. veřejné zakázky 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 


		2021-04-29T14:40:55+0200
	MUDr. Hana Albrechtová




